
UCHWALA NR X/41/2015
RADY GMINY ROKIETNICA
z dnia 26 października 2015 r.

w sprawie regulaminu użytkowania cmentarza komunalnego i kaplicy w Rokietnicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekstjedn.: Dz. U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.), art. 4 ust.

1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43

z późno zm.),

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje:

§ 1. Postanowienia uchwały mają na celu ochronę mienia komunalnego, utrzymania estetyki i

czystości cmentarza komunalnego.

§ 2. Ustala się regulamin cmentarza komunalnego w Rokietnicy w następującym brzmieniu:

"Regulamin Cmentarza Komunalnego w Rokietnicy", którego treść stanowi załącznik do

niniejszej uchwały.

§ 3. Zarząd nad cmentarzem komunalnym sprawuje Wójt Gminy przez wyznaczonegoprzez

siebie pracownika zwanym zarządcą cmentarza.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.

Jerz-Jlr.i~'-""'drat



Załącznik
do uchwały Nr X/4112015r.
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 26.10.2015 r.

REGULAMIN

UŻYTKOWANIA CMENTARZA KOMUNALNEGO W ROKIETNICY

§ l. Cmentarz Komunalny w Rokietnicy wraz z obiektami i urządzeniami użyteczności

publicznej stanowi mienie Gminy Rokietnica.

Cmentarz Komunalny jest czynny we wszystkie dni tygodnia.

Wejście na Cmentarz Komunalny udostępnione jest w porach:

od dnia O1 marca do O1 listopada w godz.: od 600 do 2200

od 02 listopada do 28 lutego w godz.: od 700 do 1900

Zarządcą Cmentarza Komunalnego jest pracownik wskazany przez Wójta Gminy Rokietnica.

Utrzymanie wymaganej estetyki, porządku i czystości należy do obowiązków Zarządcy i

korzystających z cmentarza i kaplicy cmentarnej.

§2. Na terenie Cmentarza Komunalnego zabrania się:

1. Prowadzenia działalności handlowej.

2. Przebywania dzieci do lat 7 bez opieki dorosłych.

3. Wprowadzania psów.

4. Wyrywanie kwiatów z grobów oraz niszczenie zieleni.

5. Zasadzania drzew i krzewów.

6. Niszczenie pomników, obramowań, krzyży, mogił itp ..

7. Gromadzenie odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych.

8. Wjazdu wszelkich pojazdów.

9. Jazdy na rowerach, deskorolkach, wrotkach itp ..

lO.Spożywanie napojów alkoholowych.

II.Przebywanie osób w stanie nietrzeźwym.

12.Wrzucanie do pojemników na odpady przedmiotów nie będących odpadami

Komunalnym.



§ 3. Poza godzinami udostępniania Cmentarza Komunalnego, o których mowa w § 1 ust.3 wstęp

na teren cmentarza mają:

1. Policja oraz inne służby mundurowe.

2. Pracownicy firm pogrzebowych.

3. Zarządca Cmentarza Komunalnego,

§ 4. Zakaz wjazdu na Cmentarz Komunalny, o których mowa w § 2 ust. 8 nie dotyczy:

1. Pojazdów wykonujących czynności związanych z: usuwaniem odpadów komunalnych

stałych i ciekłych, zamiataniem mechanicznym, pielęgnacją zieleni niskiej i wysokiej.

2. Firm prowadzących prace na terenie Cmentarza Komunalnego, związaną z transportem

elementów pomnika, dostawą materiałów np. do budowy grobowców na zasadach

określonych w § 5.

3. Karawanów i pojazdów przewożących zwłoki oraz uczestniczących w organizacji lub

ceremonii pogrzebowych, l.pojazdów Policji i innych służb mundurowych.

§ 5. Zasady wjazdu na teren Cmentarza Komunalnego dla podmiotów określonych w § 4 ust. 2:

1. Zezwolenie na wjazd każdorazowo wydaje zarządca cmentarza.

2. Wjazd służy wyłącznie do transportu elementów pomnika oraz materiałów do miejsca

wbudowania tylko na okres jego rozładunku.

§ 6. Zasady pochówku osób zmarłych określają przepisy Ustawy z dnia 31.01.1959 r. o cmentarzach

i chowaniu zmarłych tj. (tekst jedno z 2000r. Dz. U. Nr 23, poz. 295 z późno zm.) oraz przepisy

wykonawcze.

§ 7. Opiekunem grobu jest najbliższa osoba z pozostałej rodziny osoby zmarłej .(określona w

art. 1O ust.l Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, o której mowa w § 6).

§ 8. Z dostępu do kaplicy cmentarnej w Rokietnicy korzystać mogą osoby i podmioty wystawiające ciało

osoby zmarłej jako w miejscu organizacji ceremonii pogrzebowej.

Z dostępu do kaplicy cmentarnej korzystać mogą również uczestnicy mszy i innych uroczystości

kościelnych organizowanych w tym obiekcie. Nie dotyczy to czynności prowadzonych z urzędu przez

Policję lub Prokuraturę.



§ 9. Prawa i obowiązki opiekuna grobu:
1. Udostępnienie danych Zarządcy umożliwiających bezpośredni z nim kontakt.

2. Wnoszenie opłat cmentarnych.

3. Współpraca z Zarządcą Cmentarza Komunalnego dotycząca grobu.

4. Decydowanie o pochówku osób zmarłych w grobach istniejących.

5. Dbanie o czystość grobu oraz otoczenia wokół grobu.

6. Dokonywanie na piśmie zmiany opiekuna grobu z zastrzeżeniem spełnienia warunków

określonych w § 7.

§ 10. Miejsce pochówku oraz miejsce rezerwacji przyszłych grobów wyznacza zarządca
Cmentarza Komunalnego w porozumieniu z osobami zainteresowanymi pochówkiem.

§ 11. Odbudowa, wymiana pomników na grobach istniejących możliwa jest

za wiedzą i zgodą zarządcy Cmentarza Komunalnego.

§ 12. Firmy, które prowadzą prace na terenie Cmentarza Komunalnego takie jak:

usługi pogrzebowe, pomnikarskie lub budowa grobowców, ponoszą odpowiedzialność

za szkody powstałe w wyniku swoich działań i zobowiązani są do ich usunięcia na własny koszt

w terminie wyznaczonym przez zarządcę Cmentarza Komunalnego.

Dotyczy to również sprzątania terenu, wywiezienia nadmiaru 'ziemi, kamieni, korzeni itp. powstałych

w wyniku wykonywanej usługi.

§ 13. Wszelkie prace kamieniarskie lub budowlane na terenie Cmentarza Komunalnego bez zgody
zarządcy są zabronione.

§14. Naruszenie postanowień niniejszego regulaminu podlega karze w trybie karno-
administracyjnym zgodnie z art. 18 ustawy, o której mowa w § 6.

§15. Skargi i wnioski przyjmuje Wójt Gminy Rokietnica.

PRZEW
RADY GMl

--ĄCY
,IETNICA


